
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

260,698.181,936,196.810.001,936,196.81INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,936,196.810.001,936,196.81 260,698.18IMPUESTOS MUNICIPALES

584,270.550.00584,270.55 24,844.15Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
11,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 11,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

429,932.500.00 1,818.06Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 429,932.50

9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

11,200.000.00 0.0011,200.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
38,000.000.00 998.0638,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
4,000.000.00 700.004,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
1,732.500.00 0.001,732.5011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
1,000.000.00 120.001,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

280,000.000.00 0.00280,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
141,925.000.00 23,026.09Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 141,925.00

3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
40,000.000.00 10,000.0040,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
11,000.000.00 2,081.3211,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
6,000.000.00 404.776,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

50,000.000.00 9,000.0050,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
5,175.000.00 0.005,175.0011.7.1.03.28.01 Taller de servicio mecánico y electricidad

300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.28.02 Taller de servicio de electrodomesticos
1,600.000.00 100.001,600.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
2,250.000.00 0.002,250.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
9,300.000.00 1,440.009,300.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.68.01 Carwash

800.000.00 0.00800.0011.7.1.03.68.02 Canchas Deportivas 
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1,413.050.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,413.05

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
913.050.00 0.00913.0511.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
500.000.00 0.00500.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

362,646.950.00362,646.95 35,996.94Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
90,000.000.00 8,852.51Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 90,000.00

90,000.000.00 8,852.5190,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
115,000.000.00 12,818.94Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 115,000.00

115,000.000.00 12,818.94115,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
157,646.950.00 14,325.49Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 157,646.95

75,000.000.00 5,217.0275,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
82,646.950.00 9,108.4782,646.9511.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

154,000.000.00154,000.00 35,572.09Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
150,000.000.00 28,414.59Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 150,000.00

150,000.000.00 28,414.59150,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
4,000.000.00 7,157.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 4,000.00

4,000.000.00 7,157.504,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
100,000.000.00100,000.00 164,285.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
100,000.000.00 164,285.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 164,285.00100,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
735,279.310.00735,279.31 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
735,279.310.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 735,279.31

735,279.310.00 0.00735,279.3111.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
42,958.89616,258.190.00616,258.19INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 616,258.190.00616,258.19 42,958.89NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
616,258.190.00616,258.19 42,958.89Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

11,060.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 11,060.00

9,120.000.00 0.009,120.0012.5.99.01.08.01 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
1,940.000.00 0.001,940.0012.5.99.01.08.02 Recuperación de Aseo de Calles, Parques y Avenidas

506,500.000.00 28,497.64Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 506,500.00

15,000.000.00 300.0015,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
7,000.000.00 1,050.007,000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones

11,000.000.00 1,200.0011,000.0012.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 
ganado menor

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.14.00 Uso de instalaciones turísticas
130,000.000.00 7,944.64130,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
25,000.000.00 4,020.0025,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
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20,000.000.00 960.0020,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
27,000.000.00 4,127.0027,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
15,000.000.00 3,365.0015,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

150,000.000.00 2,571.00150,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
6,000.000.00 300.006,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
3,000.000.00 60.003,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

80,000.000.00 0.0080,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,500.000.00 1,000.003,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

13,000.000.00 1,600.0013,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
98,698.190.00 14,461.25Multas Municipales12.5.99.03.00.00 98,698.19

18,698.190.00 461.2518,698.1912.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

80,000.000.00 14,000.0080,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
32,031.00522,545.000.00522,545.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 522,545.000.00522,545.00 32,031.00VENTA DE SERVICIOS
522,545.000.00522,545.00 32,031.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

35,545.000.00 816.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 35,545.00

4,000.000.00 416.004,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios Secretariales Municipales
17,545.000.00 0.0017,545.0015.2.19.01.03.01 Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales
14,000.000.00 400.0014,000.0015.2.19.01.03.02 Servicios de Medidas y Remedidas

447,000.000.00 24,015.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 447,000.00

40,000.000.00 700.0040,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
120,000.000.00 6,825.00120,000.0015.2.19.02.02.01 Alcantarillado Sanitario (Mensualidades)
15,000.000.00 0.0015,000.0015.2.19.02.02.02 Conexión de Servicio de alcantarillado
70,000.000.00 9,690.0070,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.02.07.01 Venta de Agua de Pozo Municipal

130,000.000.00 0.00130,000.0015.2.19.02.09.01 Servicios Medicos y de Laboratorios
70,000.000.00 6,800.0070,000.0015.2.19.02.09.02 Servicios de Alquiler de Ambulancia Municipal

40,000.000.00 7,200.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 40,000.00

40,000.000.00 7,200.0040,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
42,872.00125,000.000.00125,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 14,659.25INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 14,659.25Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 125,000.000.00125,000.00 28,212.75ALQUILERES
25,000.000.0025,000.00 4,200.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
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25,000.000.00 4,200.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 25,000.00

25,000.000.00 4,200.0025,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
100,000.000.00100,000.00 24,012.75Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
100,000.000.00 24,012.75Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 24,012.75100,000.0017.6.4.01.04.01 Alquiler de Equipos Municipales (Tractor Agricola)
910,691.365,532,227.111,367,868.404,164,358.71TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,532,227.111,367,868.404,164,358.71 910,691.36TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,532,227.111,367,868.404,164,358.71 910,691.36Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,532,227.111,367,868.40 910,691.36Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,164,358.71

5,532,227.111,367,868.40 910,691.364,164,358.7118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,642,765.4425,428,908.428,771,473.6016,657,434.82TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 25,428,908.428,771,473.6016,657,434.82 3,642,765.44TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

25,428,908.428,771,473.6016,657,434.82 3,642,765.44Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
22,128,908.425,471,473.60 3,642,765.44Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,657,434.82

22,128,908.425,471,473.60 3,642,765.4416,657,434.8222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,300,000.003,300,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.11 Dirección General de Construcciones Escolares y Bienes Inmuebles de la 
Secretaria de Educación para la construcción y reconstruccion de centros 
educativos.

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.15 Dirección General de Construcciones Escolares y Bienes Inmuebles de la 
Secretaria de Educación para la construcción y reconstruccion de centros 
educativos.

0.0012,392,795.2812,392,795.280.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 12,392,795.2812,392,795.280.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

12,392,795.2812,392,795.280.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
4,912,274.394,912,274.39 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

4,912,274.394,912,274.39 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
7,480,520.897,480,520.89 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

7,480,520.897,480,520.89 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/04/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,932,016.8746,553,930.8124,021,793.53TOTAL: 22,532,137.28

Fecha Inicio: 01/04/2024
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